didasarkan atas jenis kendaraan yang dimiliki pengendara.
72

Berdasarkan 

Pasal 3 ayat (2) pada Peraturan Kepolisian Nomor 5 Tahun 2021, dijelaskan 

bahwa :
73

a. SIM-A diberikan terhadap pemilik pengendara motor dengan bobot 

maksimum yang diperbolehkan 3500kg (terbilang tiga ribu lima ratus 

kilo gram) berupa mobil penumpang pribadi dan mobil barang pribadi; 

b. SIM-A Umum, berlaku terhadap pemilik pengendara motor dengan 

bobot maksimum  yang  diperbolehkan 3500kg (terbilang tiga ribu lima 

ratus kilo gram) berupa  mobil berpenumpang umum  dan mobil  

pengangkut logistik umum; 

c. SIM-BI, diberikan terhadap pemilik pengendara motor dengan bobot 

yang  diizinkan  minimum   3500kg (terbilang tiga ribu lima ratus kilo 

gram) dalam bentuk bus individu dan mobil barang individu; 

d. SIM-BI Umum,  berlaku terhadap pemilik pengendara motor dengan  

bobot yang  diizinkan  minimum  3500kg (terbilang tiga ribu lima ratus 

kilo gram) dalam bentuk bis dan kendaraan barang umum; 

e. SIM-BII,  berlaku terhadap pengendara kendaraan motor berupa  

kendaraan  alat-berat, mobil derek, dan  kendaraan  yang dapat 

menggunakan gandengan  dengan  berat  yang  diizinkan terhadap mobil